МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 121 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

09.01.2023 г.                           № 11

О незаконных сборах денежных

средств с родителей воспитанников

 В соответствии со статьей 8 п. 3  Закона РФ «Об образовании» «Государство

гарантирует гражданам общедоступность и бесплатность в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального

образования…». В целях правового регулирования отношений, связанных с привлечением

добровольных пожертвований и целевых взносов от родителей воспитанников и граждан, на

основании приказа УОН № 807 от 28.07.2014 г., письма УОН г. Сочи от 15.02.2016 г. № 01-

20/984 «О мерах по недопущению незаконных денежных средств родителей воспитанников»

приказываю:

- Запретить педагогам ОУ проводить незаконные сборы денежных средств  с воспитанников

и их родителей на нужды ОУ. Срок: постоянно.

- Ознакомить родителей с информацией о телефоне «горячей линии» по вопросам

коррупционных проявлений в области «Образование» на информационном стенде.

Ответственный: Рухадзе И.В. Срок: до 27.01.2023 г.

- Воспитателям, провести родительские собрания в группах с целью разъяснения процедуры

оказания благотворительных пожертвований и целевых взносов  в виде материальных и

финансовых средств. Срок: до 27.01.2023 г.

- Бережных В.В., заведующего хозяйством, считать ответственной за контроль оформления

договоров благотворительных пожертвований  и вести обособленный учет всех операций по

использованию пожертвованного имущества. Срок: постоянно.

- Ежегодно представлять публичный отчет о привлечении и расходовании дополнительных

финансовых средств, доводить его до сведения родителей. Ответственный: Рухадзе И.В.,

старший воспитатель. Срок: постоянно.

- При выявлении подобных нарушений старшему воспитателю Рухадзе И.В., доводить до

сведения заведующего для применения  в отношении виновных соответствующих мер

административного взыскания в соответствии с трудовым законодательством.

Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий       Лазаренко Н.Е.

		2023-10-16T14:49:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 121 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ